
 
Урмарский вестник 

 

2015 
май 

25 

09(233) Газета  основана  22 декабря  2005  года 

   
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА  ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №326 

пос. Урмары                                                                                     14 мая 2015 года 

 
 

О реализации полномочий в сфере управления пассажир-

скими перевозками на территории Урмарского района 

 

 

В целях реализации Закона Чувашской Республики от 29.12.2003 N 48 "Об организации 

пассажирских перевозок автомобильным и наземным электрическим транспортом в Чуваш-

ской Республике", в соответствии с постановлением администрации Урмарского района от 18 

июля 2005 г. N 453 "О совершенствовании управления пассажирскими перевозками автомо-

бильным транспортом в Урмарском районе" 

Администрация Урмарского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить: 

- Реестр перевозчиков, осуществляющих перевозки пассажиров на территории                                     

Урмарского района Чувашской Республики (приложение 1); 

- Паспорта муниципальных автобусных маршрутов Урмарского района (приложение 2); 

- Реестр муниципальных автобусных маршрутов Урмарского района  (приложение 3). 

2. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел строитель-

ства, дорожного и жилищно - коммунального хозяйства администрации Урмарского района. 

 

Глава администрацииУрмарского района                                                          К.В. Никитин 

 

 

 

          

Приложение  №1 к постановлению администрации Урмарско-
го района №326 от 14.05.2015 

 

РЕЕСТР 

ПЕРЕВОЗЧИКОВ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ПЕРЕВОЗКИ ПАССАЖИРОВ 

НА ТЕРРИТОРИИ УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

Ре-

ест-

ро-

вый 

но-

мер  

Полное  

наименование 

перевозчика 

Дата 

вклю-

чения 

пере-

воз-

чика в   

Госу-

дар-

ствен-

ный 

реестр 

пере-

воз-

чика     

Номер  

свидетельства 

о 

государствен-

ной 

регистрации 

Юридиче-

ский 

адрес  

перевозчи-

ка     

Номер и 

срок 

действия 

лицензии 

на пере-

возку 

пассажи-

ров   

Номер и  

срок     

дей-

ствия 

догово-

ра 

с орга-

низато-

ром 

(заказ-

чиком) 

перево-

зок  

Количество 

собствен-

ных  

автобусов 

по  

типам,  

маркам  

и вместимо-

сти 

Коли-

чество  

арендо

дован-

ван-

ных 

авто-

бусов 

по 

типам, 

мар-

кам  

и вме-

стимо-

сти 

Наличие и 

местонахождение  

собственной       

(арендованной)   

производственной базы      

Номер и 

срок дей-

ствия дого-

вора  

с автовокза-

лом (авто-

станцией)   

или сведения 

о   

наличии 

собственных  

автовокза-

лов     

(автостан-

ций) по 

обслуживае-

мым     

маршрутам -   

для внего-

родских 

перевозок     

Номер 

автобусного  

маршрута, 

обслуживае-

мого  

перевозчи-

ком 

Наиме-

нование 

автобус-

ного 

маршру-

та 

Дата и   

основание 

исключения 

перевозчика 

из  

Государ-

ственного 

реестра      

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 

Урмарское 

АТП ГУП ЧР 

«Чувашавто-
транс» 

- 1022101129775 
п. Урмары, 
ул. Ленина, 

д.38 

АСС-21-

007472 

бессроч-
но 

б/н от 

12.01.20
15 – 

12.06.20

15 

Общее 20шт. 
Автобус 

ПАЗ-3205, 

25/41 ПАЗ-
320302-08 

21/39 

- 

Собственные, Закрытая стоянка, Про-
филактория для ремонта автобусов, 

Ремонтная  мастерская, Механизиро-

ванная мойка, Кузнеца Автозаправоч-
ный пункт, Административный корпус 

ЧР п. Урмарыул. Ленина д.38 

1/п от 

01.01.2012г. 
101 

Урмары-

Ст.Щелк
аны-

Кудесне-

ры 

- 

2 

Урмарское 

АТП ГУП ЧР 

«Чувашавто-
транс» 

- 1022101129775 
п. Урмары, 
ул. Ленина, 

д.38 

АСС-21-

007472 

бессроч-
но 

б/н от 

12.01.20
15 – 

12.06.20

15 

Общее 20шт. 
Автобус 

ПАЗ-3205, 

25/41 ПАЗ-
320302-08 

21/39 

- 

Собственные, Закрытая стоянка, Про-
филактория для ремонта автобусов, 

Ремонтная  мастерская, Механизиро-

ванная мойка, Кузнеца Автозаправоч-
ный пункт, Административный корпус 

ЧР п. Урмарыул. Ленина д.39 

1/п от 

01.01.2012г. 
105 

Урмары-

Тегеше-
во-

Козылья-

ры 

- 

3 

Урмарское 

АТП ГУП ЧР 

«Чувашавто-
транс» 

- 1022101129775 
п. Урмары, 
ул. Ленина, 

д.38 

АСС-21-

007472 

бессроч-
но 

б/н от 

12.01.20
15 – 

12.06.20

15 

Общее 20шт. 
Автобус 

ПАЗ-3205, 

25/41 ПАЗ-
320302-08 

21/39 

- 

Собственные, Закрытая стоянка, Про-
филактория для ремонта автобусов, 

Ремонтная  мастерская, Механизиро-

ванная мойка, Кузнеца Автозаправоч-
ный пункт, Административный корпус 

ЧР п. Урмарыул. Ленина д.40 

1/п от 

01.01.2012г. 
105 

Урмары-

Козылья-
ры-

Н.Мурат

ово 

- 

4 

Урмарское 
АТП ГУП ЧР 

«Чувашавто-

транс» 

- 1022101129775 

п. Урмары, 

ул. Ленина, 
д.38 

АСС-21-
007472 

бессроч-

но 

б/н от 

12.01.20

15 – 
12.06.20

15 

Общее 20шт. 

Автобус 
ПАЗ-3205, 

25/41 ПАЗ-

320302-08 
21/39 

- 

Собственные, Закрытая стоянка, Про-

филактория для ремонта автобусов, 
Ремонтная  мастерская, Механизиро-

ванная мойка, Кузнеца Автозаправоч-

ный пункт, Административный корпус 
ЧР п. Урмарыул. Ленина д.41 

1/п от 

01.01.2012г. 
105 

Урмары-

Козылья-
ры-

Шигали-

Н.Мурат
ово 

- 

5 

Урмарское 
АТП ГУП ЧР 

«Чувашавто-

транс» 

- 1022101129775 

п. Урмары, 

ул. Ленина, 
д.38 

АСС-21-
007472 

бессроч-

но 

б/н от 

12.01.20

15 – 
12.06.20

15 

Общее 20шт. 

Автобус 
ПАЗ-3205, 

25/41 ПАЗ-

320302-08 
21/39 

- 

Собственные, Закрытая стоянка, Про-

филактория для ремонта автобусов, 
Ремонтная  мастерская, Механизиро-

ванная мойка, Кузнеца Автозаправоч-

ный пункт, Административный корпус 
ЧР п. Урмарыул. Ленина д.42 

1/п от 

01.01.2012г. 
105 

Урмары-
Козылья-

ры-

Шигали 

- 

6 

Урмарское 

АТП ГУП ЧР 
«Чувашавто-

транс» 

- 1022101129775 

п. Урмары, 

ул. Ленина, 

д.38 

АСС-21-

007472 
бессроч-

но 

б/н от 
12.01.20

15 – 

12.06.20
15 

Общее 20шт. 

Автобус 

ПАЗ-3205, 
25/41 ПАЗ-

320302-08 

21/39 

- 

Собственные, Закрытая стоянка, Про-

филактория для ремонта автобусов, 

Ремонтная  мастерская, Механизиро-
ванная мойка, Кузнеца Автозаправоч-

ный пункт, Административный корпус 

ЧР п. Урмарыул. Ленина д.43 

1/п от 
01.01.2012г. 

106 

Урмары-

Урмар-
ский 

поворот-

Буртасы-
Н.Шепта

хово 

- 

7 Урмарское - 1022101129775 п. Урмары, АСС-21- б/н от Общее 20шт. - Собственные, Закрытая стоянка, Про- 1/п от 107 Урмары- - 

В номере: 
1.  Постановление администрации Урмарского №326 от 14.05.2015 го-

да «О реализации полномочий в сфере управления пассажирскими пе-

ревозками на территории Урмарского района»  

2.  Постановление администрации Урмарского №334 от 15.05.2015 го-

да «О проведении публичных слушаний по рассмотрению проекта вне-

сения изменений в генеральный план Ковалинского сельского поселения, 

разработанного ОАО «Проектный институт «Чувашгражданпроект» 

3.  Постановление администрации Урмарского №338 от 19.05.2015 го-

да О присвоении автомобильным дорогам общего пользования местно-

го значения вне границ населенных пунктов в границах Урмарского 

района Чувашской Республики идентификационные номера 

4.  Постановление администрации Урмарского №341 от 20.05.2015 го-

да «Об утверждении Правил предоставления средств из  бюджета 

Урмарского района Чувашской Республики на проведение мероприятий 

по подключению общедоступных библиотек в Урмарском районе Чу-

вашской Республике к сети Интернет и развитие системы библио-

течного дела с учетом задачи расширения информационных техноло-

гий и оцифровки» 

5.  Постановление администрации Урмарского №342 от 19.05.2015 го-

да «О проведении  районного праздника «Акатуй-2015», посвященного 

Году К.В. Иванова в Чувашской Республике» 

6.  Постановление администрации Урмарского №347 от 22.05.2015 го-

да «О подготовке объектов топливно-энергетического комплекса, 

ЖКХ и социальной сферы Урмарского района к осенне-зимнему перио-

ду 2015/2016 года» 

7.Постановление главы Урмарского района Чувашской Республики – 

председателя Урмарского районного Собрания депутатов №6 от 

25.05.2015 года «О назначении публичных слушаний» 

 

 

 
 Справка о составе семьи 

 
 

consultantplus://offline/ref=DE376DC4ACD307221D6D344A1375644CB4A767CAF57E27B9E27F12935BF259E3y5a2N


09(233) 25 мая 2015  года                    УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                                                                                              _____ 2 
АТП ГУП ЧР 
«Чувашавто-

транс» 

ул. Ленина, 
д.38 

007472 
бессроч-

но 

12.01.20
15 – 

12.06.20

15 

Автобус 
ПАЗ-3205, 

25/41 ПАЗ-

320302-08 
21/39 

филактория для ремонта автобусов, 
Ремонтная  мастерская, Механизиро-

ванная мойка, Кузнеца Автозаправоч-

ный пункт, Административный корпус 
ЧР п. Урмарыул. Ленина д.44 

01.01.2012г. Ст.Урмар
ы 

8 

Урмарское 

АТП ГУП ЧР 

«Чувашавто-

транс» 

- 1022101129775 

п. Урмары, 

ул. Ленина, 
д.38 

АСС-21-

007472 

бессроч-

но 

б/н от 

12.01.20

15 – 
12.06.20

15 

Общее 20шт. 

Автобус 

ПАЗ-3205, 

25/41 ПАЗ-

320302-08 
21/39 

- 

Собственные, Закрытая стоянка, Про-

филактория для ремонта автобусов, 

Ремонтная  мастерская, Механизиро-

ванная мойка, Кузнеца Автозаправоч-

ный пункт, Административный корпус 
ЧР п. Урмарыул. Ленина д.45 

1/п от 

01.01.2012г. 
108 

Урмары-

Шигали 
- 

9 

Урмарское 
АТП ГУП ЧР 

«Чувашавто-

транс» 

- 1022101129775 

п. Урмары, 

ул. Ленина, 
д.38 

АСС-21-
007472 

бессроч-

но 

б/н от 

12.01.20

15 – 
12.06.20

15 

Общее 20шт. 

Автобус 
ПАЗ-3205, 

25/41 ПАЗ-

320302-08 
21/39 

- 

Собственные, Закрытая стоянка, Про-

филактория для ремонта автобусов, 
Ремонтная  мастерская, Механизиро-

ванная мойка, Кузнеца Автозаправоч-

ный пункт, Административный корпус 
ЧР п. Урмарыул. Ленина д.46 

1/п от 

01.01.2012г. 
108 

Урмары-
Шигали-

Козылья-

ры 

- 

10 

Урмарское 

АТП ГУП ЧР 
«Чувашавто-

транс» 

- 1022101129775 

п. Урмары, 

ул. Ленина, 

д.38 

АСС-21-

007472 
бессроч-

но 

б/н от 
12.01.20

15 – 

12.06.20
15 

Общее 20шт. 

Автобус 

ПАЗ-3205, 
25/41 ПАЗ-

320302-08 

21/39 

- 

Собственные, Закрытая стоянка, Про-

филактория для ремонта автобусов, 

Ремонтная  мастерская, Механизиро-
ванная мойка, Кузнеца Автозаправоч-

ный пункт, Административный корпус 

ЧР п. Урмарыул. Ленина д.47 

1/п от 
01.01.2012г. 

109 
Урмары-
Арабоси 

- 

11 

Урмарское 

АТП ГУП ЧР 
«Чувашавто-

транс» 

- 1022101129775 

п. Урмары, 

ул. Ленина, 

д.38 

АСС-21-

007472 
бессроч-

но 

б/н от 
12.01.20

15 – 

12.06.20
15 

Общее 20шт. 

Автобус 

ПАЗ-3205, 
25/41 ПАЗ-

320302-08 

21/39 

- 

Собственные, Закрытая стоянка, Про-

филактория для ремонта автобусов, 

Ремонтная  мастерская, Механизиро-
ванная мойка, Кузнеца Автозаправоч-

ный пункт, Административный корпус 

ЧР п. Урмарыул. Ленина д.48 

1/п от 
01.01.2012г. 

110 

Урмары-

Ст. Му-

ратово 

- 

12 

Урмарское 

АТП ГУП ЧР 

«Чувашавто-
транс» 

- 1022101129775 
п. Урмары, 
ул. Ленина, 

д.38 

АСС-21-

007472 

бессроч-
но 

б/н от 

12.01.20
15 – 

12.06.20

15 

Общее 20шт. 
Автобус 

ПАЗ-3205, 

25/41 ПАЗ-
320302-08 

21/39 

- 

Собственные, Закрытая стоянка, Про-
филактория для ремонта автобусов, 

Ремонтная  мастерская, Механизиро-

ванная мойка, Кузнеца Автозаправоч-
ный пункт, Административный корпус 

ЧР п. Урмарыул. Ленина д.49 

1/п от 

01.01.2012г. 
111 

Урмары-
Возне-

сенск 

- 

13 

Урмарское 

АТП ГУП ЧР 

«Чувашавто-
транс» 

- 1022101129775 
п. Урмары, 
ул. Ленина, 

д.38 

АСС-21-

007472 

бессроч-
но 

б/н от 

12.01.20
15 – 

12.06.20

15 

Общее 20шт. 
Автобус 

ПАЗ-3205, 

25/41 ПАЗ-
320302-08 

21/39 

- 

Собственные, Закрытая стоянка, Про-
филактория для ремонта автобусов, 

Ремонтная  мастерская, Механизиро-

ванная мойка, Кузнеца Автозаправоч-
ный пункт, Административный корпус 

ЧР п. Урмарыул. Ленина д.50 

1/п от 

01.01.2012г. 
111 

Урмары-

Возне-
сенск-

Ст.Янсит

ово 

- 

14 

Урмарское 

АТП ГУП ЧР 

«Чувашавто-
транс» 

- 1022101129775 
п. Урмары, 
ул. Ленина, 

д.38 

АСС-21-

007472 

бессроч-
но 

б/н от 

12.01.20
15 – 

12.06.20

15 

Общее 20шт. 
Автобус 

ПАЗ-3205, 

25/41 ПАЗ-
320302-08 

21/39 

- 

Собственные, Закрытая стоянка, Про-
филактория для ремонта автобусов, 

Ремонтная  мастерская, Механизиро-

ванная мойка, Кузнеца Автозаправоч-
ный пункт, Административный корпус 

ЧР п. Урмарыул. Ленина д.51 

1/п от 

01.01.2012г. 
111 

Урмары-

Н.Шепта
хово-

Возне-

сенск 

- 

15 

Урмарское 
АТП ГУП ЧР 

«Чувашавто-

транс» 

- 1022101129775 

п. Урмары, 

ул. Ленина, 
д.38 

АСС-21-
007472 

бессроч-

но 

б/н от 

12.01.20

15 – 
12.06.20

15 

Общее 20шт. 

Автобус 
ПАЗ-3205, 

25/41 ПАЗ-

320302-08 
21/39 

- 

Собственные, Закрытая стоянка, Про-

филактория для ремонта автобусов, 
Ремонтная  мастерская, Механизиро-

ванная мойка, Кузнеца Автозаправоч-

ный пункт, Административный корпус 
ЧР п. Урмарыул. Ленина д.52 

1/п от 

01.01.2012г. 
111 

Урмары-

Возне-
сенск-

Шор-

кистры-
Хоруй 

- 

16 

Урмарское 
АТП ГУП ЧР 

«Чувашавто-

транс» 

- 1022101129775 

п. Урмары, 

ул. Ленина, 
д.38 

АСС-21-
007472 

бессроч-

но 

б/н от 

12.01.20

15 – 
12.06.20

15 

Общее 20шт. 

Автобус 
ПАЗ-3205, 

25/41 ПАЗ-

320302-08 
21/39 

- 

Собственные, Закрытая стоянка, Про-

филактория для ремонта автобусов, 
Ремонтная  мастерская, Механизиро-

ванная мойка, Кузнеца Автозаправоч-

ный пункт, Административный корпус 
ЧР п. Урмарыул. Ленина д.53 

1/п от 

01.01.2012г. 
112 

Урмары-

Саруй 
- 

17 

Урмарское 

АТП ГУП ЧР 
«Чувашавто-

транс» 

- 1022101129775 

п. Урмары, 

ул. Ленина, 
д.38 

АСС-21-

007472 
бессроч-

но 

б/н от 
12.01.20

15 – 
12.06.20

15 

Общее 20шт. 

Автобус 

ПАЗ-3205, 
25/41 ПАЗ-

320302-08 
21/39 

- 

Собственные, Закрытая стоянка, Про-

филактория для ремонта автобусов, 

Ремонтная  мастерская, Механизиро-
ванная мойка, Кузнеца Автозаправоч-

ный пункт, Административный корпус 
ЧР п. Урмарыул. Ленина д.54 

1/п от 
01.01.2012г. 

113 

Урмары-

Шор-
кистры 

- 

18 

Урмарское 

АТП ГУП ЧР 
«Чувашавто-

транс» 

- 1022101129775 

п. Урмары, 

ул. Ленина, 

д.38 

АСС-21-

007472 
бессроч-

но 

б/н от 
12.01.20

15 – 

12.06.20
15 

Общее 20шт. 

Автобус 

ПАЗ-3205, 
25/41 ПАЗ-

320302-08 

21/39 

- 

Собственные, Закрытая стоянка, Про-

филактория для ремонта автобусов, 

Ремонтная  мастерская, Механизиро-
ванная мойка, Кузнеца Автозаправоч-

ный пункт, Административный корпус 

ЧР п. Урмарыул. Ленина д.55 

1/п от 
01.01.2012г. 

113 

Урмары-

Хоруй-
Шор-

кистры 

- 

19 

Урмарское 

АТП ГУП ЧР 
«Чувашавто-

транс» 

- 1022101129775 

п. Урмары, 

ул. Ленина, 

д.38 

АСС-21-

007472 
бессроч-

но 

б/н от 
12.01.20

15 – 

12.06.20
15 

Общее 20шт. 

Автобус 

ПАЗ-3205, 
25/41 ПАЗ-

320302-08 

21/39 

- 

Собственные, Закрытая стоянка, Про-

филактория для ремонта автобусов, 

Ремонтная  мастерская, Механизиро-
ванная мойка, Кузнеца Автозаправоч-

ный пункт, Административный корпус 

ЧР п. Урмарыул. Ленина д.56 

1/п от 
01.01.2012г. 

114 
Урмары-
Анаткасы 

- 

20 

Урмарское 

АТП ГУП ЧР 

«Чувашавто-
транс» 

- 1022101129775 
п. Урмары, 
ул. Ленина, 

д.38 

АСС-21-

007472 

бессроч-
но 

б/н от 

12.01.20
15 – 

12.06.20

15 

Общее 20шт. 
Автобус 

ПАЗ-3205, 

25/41 ПАЗ-
320302-08 

21/39 

- 

Собственные, Закрытая стоянка, Про-
филактория для ремонта автобусов, 

Ремонтная  мастерская, Механизиро-

ванная мойка, Кузнеца Автозаправоч-
ный пункт, Административный корпус 

ЧР п. Урмарыул. Ленина д.57 

1/п от 

01.01.2012г. 
115 

Урмары-

Чубаево 
- 

21 

Урмарское 

АТП ГУП ЧР 

«Чувашавто-
транс» 

- 1022101129775 

п. Урмары, 

ул. Ленина, 

д.38 

АСС-21-

007472 

бессроч-
но 

б/н от 

12.01.20

15 – 

12.06.20

15 

Общее 20шт. 
Автобус 

ПАЗ-3205, 

25/41 ПАЗ-
320302-08 

21/39 

- 

Собственные, Закрытая стоянка, Про-
филактория для ремонта автобусов, 

Ремонтная  мастерская, Механизиро-

ванная мойка, Кузнеца Автозаправоч-
ный пункт, Административный корпус 

ЧР п. Урмарыул. Ленина д.58 

1/п от 

01.01.2012г. 
116 

Урмары-

Тансари-

но 

- 

22 

Урмарское 

АТП ГУП ЧР 

«Чувашавто-
транс» 

- 1022101129775 
п. Урмары, 
ул. Ленина, 

д.38 

АСС-21-

007472 

бессроч-
но 

б/н от 

12.01.20
15 – 

12.06.20

15 

Общее 20шт. 
Автобус 

ПАЗ-3205, 

25/41 ПАЗ-
320302-08 

21/39 

- 

Собственные, Закрытая стоянка, Про-
филактория для ремонта автобусов, 

Ремонтная  мастерская, Механизиро-

ванная мойка, Кузнеца Автозаправоч-
ный пункт, Административный корпус 

ЧР п. Урмарыул. Ленина д.59 

1/п от 

01.01.2012г. 
118 

Урмары-

Мусирмы 
- 

23 

Урмарское 
АТП ГУП ЧР 

«Чувашавто-

транс» 

- 1022101129775 

п. Урмары, 

ул. Ленина, 
д.38 

АСС-21-
007472 

бессроч-

но 

б/н от 

12.01.20

15 – 
12.06.20

15 

Общее 20шт. 

Автобус 
ПАЗ-3205, 

25/41 ПАЗ-

320302-08 
21/39 

- 

Собственные, Закрытая стоянка, Про-

филактория для ремонта автобусов, 
Ремонтная  мастерская, Механизиро-

ванная мойка, Кузнеца Автозаправоч-

ный пункт, Административный корпус 
ЧР п. Урмарыул. Ленина д.60 

1/п от 

01.01.2012г. 
119 

Урмары-

Ковали 
- 

 
Приложение № 2   к Постановлению №    от     Администрации 

Урмарского района  

 
Администрация Урмарского района Чувашской Республики 

                                                 ┌───────────────────┐ 

                                                 │Внесено в реестр   │ 

                                                 │Минтрансом России  │ 

                                                 │                   │ 

                                                 │Дата ______ No. ___│ 

                                                 │                   │ 

                                                 │подпись ___________│ 

                                                 └───────────────────┘ 

 
                ПАСПОРТ АВТОБУСНОГО МАРШРУТА No. 105 

 

Урмары - Тегешево 

(наименование маршрута) 

 

Администрация Урмарского района Чувашской Республики 

 
       "Согласовано"  

Глава администрации Урмарского района           

 ________________   Никитин К.В.      

       (подпись)      (Ф.И.О.)      

       "__"______ 20__ г. 

М.П.    

 
ПАСПОРТ АВТОБУСНОГО МАРШРУТА No. 105 

 

Урмары - Тегешево 

(наименование маршрута) 



09(233) 25 мая 2015  года                    УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                                                                                              _____ 3 
 

Вид маршрута: пригородный 

 

Составлен по состоянию на «05» мая 2014 г. 

 
Администрация Урмарского района Чувашской Республики 

                                                  ┌───────────────────┐ 

                                                 │Внесено в реестр   │ 

                                                 │Минтрансом России  │ 

                                                 │                   │ 

                                                 │Дата ______ No. ___│ 

                                                 │                   │ 

                                                 │подпись ___________│ 

                                                 └───────────────────┘ 

 
                ПАСПОРТ АВТОБУСНОГО МАРШРУТА No. 119 

 

Урмары - Ковали 

(наименование маршрута) 

 

Администрация Урмарского района Чувашской Республики 

  

 
       "Согласовано"  

Глава администрации Урмарского района           

 ________________   Никитин К.В.      

       (подпись)      (Ф.И.О.)      

       "__"______ 20__ г. 

М.П.    

                  ПАСПОРТ АВТОБУСНОГО МАРШРУТА No. 119 

 

Урмары - Ковали 

(наименование маршрута) 

 

Вид маршрута: пригородный 

 

Составлен по состоянию на «05» мая 2014 г. 

 
Администрация Урмарского района Чувашской Республики 

 
                                                 ┌───────────────────┐ 

                                                 │Внесено в реестр   │ 

                                                 │Минтрансом России  │ 

                                                 │                   │ 

                                                 │Дата ______ No. ___│ 

                                                 │                   │ 

                                                 │подпись ___________│ 

                                                 └───────────────────┘ 

                ПАСПОРТ АВТОБУСНОГО МАРШРУТА No. 118 

 

Урмары - Мусирмы 

(наименование маршрута) 

 

Администрация Урмарского района Чувашской Республики 

 
       "Согласовано"  

Глава администрации Урмарского района           

 ________________   Никитин К.В.      

       (подпись)      (Ф.И.О.)      

       "__"______ 20__ г. 

М.П.    

 
                  ПАСПОРТ АВТОБУСНОГО МАРШРУТА No. 118 

 

Урмары - Мусирмы 

(наименование маршрута) 

 

Вид маршрута: пригородный 

 

Составлен по состоянию на «05» мая 2014 г. 

 
Администрация Урмарского района Чувашской Республики 

  

                                                 ┌───────────────────┐ 

                                                 │Внесено в реестр   │ 

                                                 │Минтрансом России  │ 

                                                 │                   │ 

                                                 │Дата ______ No. ___│ 

                                                 │                   │ 

                                                 │подпись ___________│ 

                                                 └───────────────────┘ 

                ПАСПОРТ АВТОБУСНОГО МАРШРУТА No. 115 

 

Урмары - Чубаево 

(наименование маршрута) 

 

Администрация Урмарского района Чувашской Республики 

 
       "Согласовано"  

Глава администрации Урмарского района           

 ________________   Никитин К.В.      

       (подпись)      (Ф.И.О.)      

       "__"______ 20__ г. 

М.П.    

 
                  ПАСПОРТ АВТОБУСНОГО МАРШРУТА No. 115 

 

Урмары - Чубаево 

(наименование маршрута) 

 

Вид маршрута: пригородный 

Составлен по состоянию на «05» мая 2014 г. 

 
Администрация Урмарского района Чувашской Республики 

                                                 ┌───────────────────┐ 

                                                 │Внесено в реестр   │ 

                                                 │Минтрансом России  │ 

                                                 │                   │ 

                                                 │Дата ______ No. ___│ 

                                                 │                   │ 

                                                 │подпись ___________│ 

                                                 └───────────────────┘ 

                ПАСПОРТ АВТОБУСНОГО МАРШРУТА No. 120 

 

Урмары - Кудеснеры 

(наименование маршрута) 

Администрация Урмарского района Чувашской Республики 

 

       "Согласовано"  

Глава администрации Урмарского района           

 ________________   Никитин К.В.      

       (подпись)      (Ф.И.О.)      

       "__"______ 20__ г. 

М.П.    

 
                  ПАСПОРТ АВТОБУСНОГО МАРШРУТА No. 120 

 

Урмары - Кудеснеры 

(наименование маршрута) 

 

Вид маршрута: пригородный 

 

Составлен по состоянию на «05» мая 2014 г. 
Администрация Урмарского района Чувашской Республики 

 
                                                 ┌───────────────────┐ 

                                                 │Внесено в реестр   │ 

                                                 │Минтрансом России  │ 

                                                 │                   │ 

                                                 │Дата ______ No. ___│ 

                                                 │                   │ 

                                                 │подпись ___________│ 

                                                 └───────────────────┘ 

 
                ПАСПОРТ АВТОБУСНОГО МАРШРУТА No. 113 

 

Урмары - Шоркистры 

(наименование маршрута) 

 

 

Администрация Урмарского района Чувашской Республики 

 
 

       "Согласовано"  

Глава администрации Урмарского района           

 ________________   Никитин К.В.      

       (подпись)      (Ф.И.О.)      

       "__"______ 20__ г. 

М.П.    

                  ПАСПОРТ АВТОБУСНОГО МАРШРУТА No. 113 

 

Урмары – Шоркистры  

(наименование маршрута) 

 

Вид маршрута: пригородный 

 

Составлен по состоянию на «05» мая 2014 г. 

 
Администрация Урмарского района Чувашской Республики 

                                                 ┌───────────────────┐ 

                                                 │Внесено в реестр   │ 

                                                 │Минтрансом России  │ 

                                                 │                   │ 

                                                 │Дата ______ No. ___│ 

                                                 │                   │ 

                                                 │подпись ___________│ 

                                                 └───────────────────┘ 

                ПАСПОРТ АВТОБУСНОГО МАРШРУТА No. 107 

 

Урмары – Старые Урмары 

(наименование маршрута) 

 

 

Администрация Урмарского района Чувашской Республики 

 
       "Согласовано"  

Глава администрации Урмарского района           

 ________________   Никитин К.В.      

       (подпись)      (Ф.И.О.)      

       "__"______ 20__ г. 

М.П.    

                  ПАСПОРТ АВТОБУСНОГО МАРШРУТА No. 107 

 

Урмары – Старые Урмары 

(наименование маршрута) 

Вид маршрута: пригородный 

 

Составлен по состоянию на «05» мая 2014 г. 
 

Администрация Урмарского района Чувашской Республики 

                                                 ┌───────────────────┐ 

                                                 │Внесено в реестр   │ 

                                                 │Минтрансом России  │ 

                                                 │                   │ 

                                                 │Дата ______ No. ___│ 

                                                 │                   │ 

                                                 │подпись ___________│ 

                                                 └───────────────────┘ 

 
                ПАСПОРТ АВТОБУСНОГО МАРШРУТА No. 108 

Урмары - Шигали 

(наименование маршрута) 

 

Администрация Урмарского района Чувашской Республики 

 
       "Согласовано"  

Глава администрации Урмарского района           

 ________________   Никитин К.В.      

       (подпись)      (Ф.И.О.)      

       "__"______ 20__ г. 

М.П.    

                  ПАСПОРТ АВТОБУСНОГО МАРШРУТА No. 105 

 

Урмары - Шигали 

(наименование маршрута) 

 

Вид маршрута: пригородный 

 
Составлен по состоянию на «05» мая 2014 г. 

 
Администрация Урмарского района Чувашской Республики 

                                                 ┌───────────────────┐ 

                                                 │Внесено в реестр   │ 

                                                 │Минтрансом России  │ 

                                                 │                   │ 

                                                 │Дата ______ No. ___│ 

                                                 │                   │ 

                                                 │подпись ___________│ 



09(233) 25 мая 2015  года                    УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                                                                                              _____ 4 
                                                 └───────────────────┘ 

                ПАСПОРТ АВТОБУСНОГО МАРШРУТА No. 116 

 

Урмары - Тансарино 

(наименование маршрута) 

Администрация Урмарского района Чувашской Республики 

 
       "Согласовано"  

Глава администрации Урмарского района           

 ________________   Никитин К.В.      

       (подпись)      (Ф.И.О.)      

       "__"______ 20__ г. 

М.П.    

                  ПАСПОРТ АВТОБУСНОГО МАРШРУТА No. 116 

 

Урмары - Тансарино 

(наименование маршрута) 

 

Вид маршрута: пригородный 

 

 

 

 

 

 

Составлен по состоянию на «05» мая 2014 г. 
 

Администрация Урмарского района Чувашской Республики 

                                                 ┌───────────────────┐ 

                                                 │Внесено в реестр   │ 

                                                 │Минтрансом России  │ 

                                                 │                   │ 

                                                 │Дата ______ No. ___│ 

                                                 │                   │ 

                                                 │подпись ___________│ 

                                                 └───────────────────┘ 

                ПАСПОРТ АВТОБУСНОГО МАРШРУТА No. 101 

 

Урмары – Старые Щелканы 

(наименование маршрута) 

 

Администрация Урмарского района Чувашской Республики 

 
       "Согласовано"  

Глава администрации Урмарского района           

 ________________   Никитин К.В.      

       (подпись)      (Ф.И.О.)      

       "__"______ 20__ г. 

М.П.    

                  ПАСПОРТ АВТОБУСНОГО МАРШРУТА No. 101 

 

Урмары – Старые Щелканы 

(наименование маршрута) 

Вид маршрута: пригородный 

 

Составлен по состоянию на «05» мая 2014 г. 
 

Администрация Урмарского района Чувашской Республики 

                                                 ┌───────────────────┐ 

                                                 │Внесено в реестр   │ 

                                                 │Минтрансом России  │ 

                                                 │                   │ 

                                                 │Дата ______ No. ___│ 

                                                 │                   │ 

                                                 │подпись ___________│ 

                                                 └───────────────────┘ 

                ПАСПОРТ АВТОБУСНОГО МАРШРУТА No. 110 

Урмары – Старое Муратово 

(наименование маршрута) 

 

Администрация Урмарского района Чувашской Республики 

 
       "Согласовано"  

Глава администрации Урмарского района           

 ________________   Никитин К.В.      

       (подпись)      (Ф.И.О.)      

       "__"______ 20__ г. 

М.П.    

                  ПАСПОРТ АВТОБУСНОГО МАРШРУТА No. 110 

 

Урмары – Старое Муратово 

(наименование маршрута) 

 

Вид маршрута: пригородный 

Составлен по состоянию на «05» мая 2014 г. 
Администрация Урмарского района Чувашской Республики 

                                                 ┌───────────────────┐ 

                                                 │Внесено в реестр   │ 

                                                 │Минтрансом России  │ 

                                                 │                   │ 

                                                 │Дата ______ No. ___│ 

                                                 │                   │ 

                                                 │подпись ___________│ 

                                                 └───────────────────┘ 

                ПАСПОРТ АВТОБУСНОГО МАРШРУТА No. 111 

 

Урмары - Вознесенск 

(наименование маршрута) 

 

Администрация Урмарского района Чувашской Республики 

 
       "Согласовано"  

Глава администрации Урмарского района           

 ________________   Никитин К.В.      

       (подпись)      (Ф.И.О.)      

       "__"______ 20__ г. 

М.П.    

                  ПАСПОРТ АВТОБУСНОГО МАРШРУТА No. 111 

 

Урмары - Вознесенск 

(наименование маршрута) 

 

Вид маршрута: пригородный 

Составлен по состоянию на «05» мая 2014 г. 
 

Администрация Урмарского района Чувашской Республики 

                                                 ┌───────────────────┐ 

                                                 │Внесено в реестр   │ 

                                                 │Минтрансом России  │ 

                                                 │                   │ 

                                                 │Дата ______ No. ___│ 

                                                 │                   │ 

                                                 │подпись ___________│ 

                                                 └───────────────────┘ 

                ПАСПОРТ АВТОБУСНОГО МАРШРУТА No. 109 

Урмары - Арабоси 

(наименование маршрута) 

Администрация Урмарского района Чувашской Республики 

 
       "Согласовано"  

Глава администрации Урмарского района           

 ________________   Никитин К.В.      

       (подпись)      (Ф.И.О.)      

       "__"______ 20__ г. 

М.П.    

                  ПАСПОРТ АВТОБУСНОГО МАРШРУТА No. 109 

Урмары - Арабоси 

(наименование маршрута) 

 

Вид маршрута: пригородный 

 

Составлен по состоянию на «05» мая 2014 г. 

 

 
Администрация Урмарского района Чувашской Республики 

                                                 ┌───────────────────┐ 

                                                 │Внесено в реестр   │ 

                                                 │Минтрансом России  │ 

                                                 │                   │ 

                                                 │Дата ______ No. ___│ 

                                                 │                   │ 

                                                 │подпись ___________│ 

                                                 └───────────────────┘ 

                ПАСПОРТ АВТОБУСНОГО МАРШРУТА No. 106 

 

Урмары – Урмарский поворот 

(наименование маршрута) 

 

Администрация Урмарского района Чувашской Республики 

 
       "Согласовано"  

Глава администрации Урмарского района           

 ________________   Никитин К.В.      

       (подпись)      (Ф.И.О.)      

       "__"______ 20__ г. 

М.П.    

                  ПАСПОРТ АВТОБУСНОГО МАРШРУТА No. 106 

Урмары – Урмарский поворот 

(наименование маршрута) 

 

Вид маршрута: пригородный 

 

Составлен по состоянию на «05» мая 2014 г. 
Администрация Урмарского района Чувашской Республики 

                                                 ┌───────────────────┐ 

                                                 │Внесено в реестр   │ 

                                                 │Минтрансом России  │ 

                                                 │                   │ 

                                                 │Дата ______ No. ___│ 

                                                 │                   │ 

                                                 │подпись ___________│ 

                                                 └───────────────────┘ 

                ПАСПОРТ АВТОБУСНОГО МАРШРУТА No. 112 

Урмары - Саруй 

(наименование маршрута) 

Администрация Урмарского района Чувашской Республики 

 
       "Согласовано"  

Глава администрации Урмарского района           

 ________________   Никитин К.В.      

       (подпись)      (Ф.И.О.)      

       "__"______ 20__ г. 

М.П.    

 
                  ПАСПОРТ АВТОБУСНОГО МАРШРУТА No. 112 

Урмары - Саруй 

(наименование маршрута) 

 

Вид маршрута: пригородный 

Составлен по состоянию на «05» мая 2014 г. 
 

Администрация Урмарского района Чувашской Республики 

                                                 ┌───────────────────┐ 

                                                 │Внесено в реестр   │ 

                                                 │Минтрансом России  │ 

                                                 │                   │ 

                                                 │Дата ______ No. ___│ 

                                                 │                   │ 

                                                 │подпись ___________│ 

                                                 └───────────────────┘ 

                ПАСПОРТ АВТОБУСНОГО МАРШРУТА No. 102 

 

Урмары – Новое Шептахово 

(наименование маршрута) 

 

Администрация Урмарского района Чувашской Республики 

 

       "Согласовано"  

Глава администрации Урмарского района           

 ________________   Никитин К.В.      

       (подпись)      (Ф.И.О.)      

       "__"______ 20__ г. 

М.П.    

 
                  ПАСПОРТ АВТОБУСНОГО МАРШРУТА No. 102 

 

Урмары – Новое Шептахово 

(наименование маршрута) 

 

Вид маршрута: пригородный 

 

Составлен по состоянию на «05» мая 2014 г. 

Приложение №3 к постановлению администрации Урмарского района  №326 от 14.05.2015 

 



09(233) 25 мая 2015  года                    УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                                                                                              _____ 5 
Реестр муниципальных автобусных маршрутов Урмарского района  

 

№мар

ш. 

Наименование маршрута Про-

тяж.маршр. 

Время в 

пути 
Отправление с начального пункта Отправление с конечного пункта 

101 Урмары-Ст.Щелканы-Кудеснеры 13 0-23 7-10(1-5),10-35(1-5),17-20(1-5) 7-40 (1-5),11-00(1-5),17-45(1-5) 

105 Урмары-Тегешево-Козыльяры 22,6 0-34 13-00,15-00 13-35,15-35 

105 Урмары-Козыльяры-Н.Муратово 24,2 0-38 18-00(1-5) 18-39(1-5) 

105 Урмары-Козыльяры-Шигали-Н.Муратово 28,2 0-50 5-40(1-5) 6-30(1-5) 

105 Урмары-Козыльяры-Шигали 26,6 0-45 5-40(6,7),7-40,9-30(1-5),18-00(6,7) 6-25(6,7),8-25,9-15(1-5),18-45(6,7) 

106 Урмары-Урмарский поворот-Буртасы-
Н.Шептахово 

 
26,5 

 
0-35 

6-20(1-5) 7-15(1-5) 

107 Урмары-Ст.Урмары 4 0-08 7-15(1-5) 7-25(1-5) 

108 Урмары-Шигали 19,0 0-28 12-00(1-6),14-00,16-00,17-10(1-5) 12-30(1-6),14-30,16-30,17-40(1-5) 

108 Урмары-Шигали-Козыльяры 26,6 0-45 10-30 11-15 

109 Урмары-Арабоси 5,5 0-09 6-30(1-5),7-10,9-00,11-00,13-00,15-00, 

16-10(1-5),17-20 

6-45(1-5),7-25,9-15,11-15,13-15,15-15, 

16-25(1-5),17-35 

110 Урмары-Ст.Муратово 13,0 0-19 6-15,8-25,11-15,13-15,15-25,18-00 6-40,8-50,11-40,13-40,15-50,18-25 

111 Урмары-Вознесенск 19,3 0-29 6-05(1-5),7-30(6,7),13-40 6-35(1-5),8-00(6,7),14-10 

111 Урмары-Вознесенск-Ст.Янситово 22,1 0-33 7-30(1-5),11-20(5) 8-05(1-5),11-55(5) 

111 Урмары-Н.Шептахово-Вознесенск 21,8 0-32 17-10(1-5) 17-45(1-5) 

111 Урмары-Вознесенск-Шоркистры-Хоруй 36,3 0-65 17-10(6,7) 18-15(6,7) 

112 Урмары-Саруй 22,0 0-32 6-00,9-20,12-40(1-6),16-10(1-5,7) 6-35,9-55,13-15(1-6),16-45(1-5,7) 

113 Урмары-Шоркистры 26,5 0-40 8-20 (1,5),14-20(5) 9-05(1,5),15-05(5) 

113 Урмары-Хоруй-Шоркистры 29,5 0-50 6-00,12-20,17-20(1-5) 7-00,13-15,18-05(1-5) 

114 Урмары-Анаткасы 10,1 0-13 6-45(1,5) 7-10(1,5) 

115 Урмары-Чубаево 9,2 0-12 7-15(1-6),11-50(1-6),15-00,17-10(1-5) 7-30(1-6),12-05(1-6),15-15,17-25(1-5) 

116 Урмары-Тансарино 17,6 0-28 6-25,8-30(1-5),10-15,13-00,15-30, 

17-20(1-6) 

6-55,9-00(1-5),10-45,13-30,16-00,17-50(1-6) 

118 Урмары-Мусирмы 9,7 0-16 7-00 (1-5) 7-20(1-5) 

119 Урмары-Ковали 10,0 0-16 7-10(1-6), 17-10(1-5) 7-30(1-6), 17-30(1-5) 

* Возможно  уточнение в зависимости от пассажиропотока отдельных маршрутов 

 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА  ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №334 

пос. Урмары                                                                                     19 мая 2015 года 
 

О проведении публичных слушаний по рассмотрению проекта внесения 

изменений в генеральный план Ковалинского сельского поселения, разрабо-

танного ОАО «Проектный институт «Чувашгражданпроект» 

 

В соответствии со статьями 24, 28 Градостроительного кодекса Российской Федера-

ции, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-

ции местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ковалинского сельского 

поселения 

Администрация Урмарского района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести публичные слушания по рассмотрению проекта внесения изменений в 

генеральный план Ковалинского сельского поселения, разработанного ОАО «Проектный ин-

ститут «Чувашгражданпроект», в здании Ковалинского ИКЦ в с. Ковали, ул. Ленина, д. 43 15 

июня 2015 года в 18-00 часов. 

2. Комиссии по землепользованию и застройке администрации Ковалинского сель-

ского поселения совместно с отделом строительства, дорожного и жилищно-коммунального 

хозяйства администрации Урмарского района: 

обеспечить организацию и проведение публичных слушаний в соответствии с Поло-

жением о порядке организации и проведения публичных слушаний в Ковалинском сельском 

поселении, утвержденным решением Собрания депутатов Ковалинского сельского поселения; 

довести до населения информацию о содержании проекта внесения изменений в ге-

неральный план, организовать ознакомление с проектом внесения изменений в генеральный 

план,  выступления в средствах массовой информации. 

3. Председательствующим на публичных слушаниях назначить первого заместителя 

главы администрации – начальника отдела строительства, дорожного и жилищно-

коммунального хозяйства администрации Урмарского района Тихонова А.И. 

4. Предложения и замечания по проекту внесения изменений в генеральный план Ко-

валинского сельского поселения в письменном виде направлять в Комиссию по землепользо-

ванию и застройке администрации Ковалинского сельского поселения по адресу: ул. Ленина, 

д.43 с. Ковали Урмарского района (тел.38-2-31). 

5. Рекомендовать администрации Ковалинского сельского поселения опубликовать 

настоящее постановление в периодическом печатном издании «Ковалинский вестник» и раз-

местить проект внесения изменений в генеральный план Ковалинского сельского поселения  

на официальном сайте Ковалинского сельского поселения Урмарского района. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликова-

ния. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел строи-

тельства, дорожного и жилищно-коммунального хозяйства администрации Урмарского райо-

на. 

 

Глава администрации Урмарского района                                                          К.В. Никитин 
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА  ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №338 

пос. Урмары                                                                                     19 мая 2015 года 

 

О присвоении автомобильным дорогам общего 

пользования местного значения вне границ населен-

ных пунктов в границах Урмарского района Чуваш-

ской Республики идентификационные номера 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принци-

пах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом 

от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федера-

ции", приказом Министерства транспорта РФ от 07.02.2007 N 16 "Об утверждении Правил 

присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров"  

Администрация Урмарского района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Присвоить автомобильным дорогам общего пользования местного значения вне 

границ населенных пунктов в границах Урмарского района Чувашской Республики идентифи-

кационные номера (Приложению N 1). 

2.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования 

 

 

Глава администрацииУрмарского района                                           К.В . Никитин 

 

 

 

 

 

Приложение  

к постановлению 

администрации Урмарского 

района от 19.05.2015 №  338 

 

 

ИДЕНТИФИКАЦИОННЫЕ НОМЕРА 

АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ 

УРМАРСКОГО РАЙОНА 

 

№ 

пп 

Идентификационный   

       номер         

автомобильной дороги 

Наименование автодорог 
Протяжен-

ность (км)  

1   2 3 

1 97 638 000 ОП МР 001 "Аниш"- Урмары-Шутнербоси 0,78 

2 97 638 000 ОП МР 002 "Аниш"-Бишево 2,45 

3 97 638 000 ОП МР 003 "Аниш"-Буртасы-Шибулаты 5,83 

4 97 638 000 ОП МР 004 "Аниш"-Ойкасы 0,35 

5 97 638 000 ОП МР 005 
"Аниш"-Орнары-Саруй-граница Канаш-

ского района 
15,9 

6 97 638 000 ОП МР 006 Аниш"-Б.Чаки-Ичеснер-Атаево-Хоруй 14,94 

7 97 638 000 ОП МР 007 Большое Яниково-Карак-Сирма 6,343 

8 97 638 000 ОП МР 008 "Аниш"-Хоруй" - Малые Чаки 0,8 

9 97 638 000 ОП МР 009 
"Аниш"-Хоруй" - Ичеснер-Атаево - 

Шоркистры 
6,31 

10 97 638 000 ОП МР 010 
Аниш"-Б.Чаки-Ичеснер-Атаево-Хоруй- 

Атнаши 
2,19 

11 97 638 000 ОП МР 011 «Аниш»-Вознесенское 8,38 

12 97 638 000 ОП МР 012 «Волга»-Сине Кинчеры 5,1 

13 97 638 000 ОП МР 013 "Аниш" - Старое Шептахово 0,19 

14 97 638 000 ОП МР 014 "Аниш" - Новое Шептахово 1,675 

15 97 638 000 ОП МР 015 «Аниш»-Анаткасы-Кульгеши 10,22 

16 97 638 000 ОП МР 016 Урмары-Кульгеши 10,27 

17 97 638 000 ОП МР 017 "Аниш" - Кульгеши" - Чегедуево 1,93 

18 97 638 000 ОП МР 018 Урмары- Кульгеши -Тансарино 1,92 

19 97 638 000 ОП МР 019 «Аниш»-Челкасы 0,5 

20 97 638 000 ОП МР 020 Урмары--Ямбай 2,235 

21 97 638 000 ОП МР 021 "Аниш" – Чубаево- Шоркистры 12,8 

22 97 638 000 ОП МР 022 Чубаево - Батеево 3,32 

23 97 638 000 ОП МР 023  Ковали-Буинск-Систеби 5,6 

24 97 638 000 ОП МР 024 
 Ковали - Буинск -  Систеби- Чирш 

Сирма 
3,462 

25 97 638 000 ОП МР 025 Урмары - Арабоси - Кудеснеры 9,67 

26 97 638 000 ОП МР 026 "Аниш" - Избеби 1,15 

27 97 638 000 ОП МР 027 "Аниш" - Старые Щелканы 2,81 

28 97 638 000 ОП МР 028 Урмары - Тегешево - Большие Кайбицы 14,88 

29 97 638 000 ОП МР 029 
Урмары - Тегешево - Большие Кайби-

цы" - Новое Муратово 
2,51 

30 97 638 000 ОП МР 030 
Урмары - Тегешево - Большие Кайби-

цы" - Шигали 
3,8 

31 97 638 000 ОП МР 031 Тегешево-Козыльяры 2,37 

32 97 638 000 ОП МР 032 Урмары-Старые Урмары 2,396 

33 97 638 000 ОП МР 033 

Новое Муратово-Тегешево-Козыльяры-

Шигали (подъезд к выс. Малые Шига-

ли) 

2,27 

34 97 638 000 ОП МР 034 
"Урмары - Ковали - Нурлаты" (через с. 

Ковали) 
1,94 

35 97 638 000 ОП МР 035 «Аниш» (по пос.Урмары) 3,854 

36 97 638 000 ОП МР 036 
Аниш-Б. Чаки-Хоруй-подъезд к школе в 

д. Б. Чаки 
0,36 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА  ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №341 

пос. Урмары                                                                                     20  мая 2015 года 

consultantplus://offline/ref=59F9793BC0B316AF3CD0F1ABA7B9709B6A02AFB08557FBBD83E9DF0C45E2s1F
consultantplus://offline/ref=59F9793BC0B316AF3CD0F1ABA7B9709B6A05A8B4805FFBBD83E9DF0C45E2s1F
consultantplus://offline/ref=59F9793BC0B316AF3CD0F1ABA7B9709B6D01ABB68154A6B78BB0D30EE4s2F


09(233) 25 мая 2015  года                    УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                                                                                              _____ 6 
 

Об утверждении Правил предоставления средств из  бюджета 

Урмарского района Чувашской Республики на проведение меро-

приятий по подключению общедоступных библиотек в Урмар-

ском районе Чувашской Республике к сети Интернет и развитие 

системы библиотечного дела с учетом задачи расширения ин-

формационных технологий и оцифровки 

 

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 11 

июля 2012 г. № 292 «Об утверждении Правил предоставления иных межбюджетных 

трансфертов из республиканского бюджета Чувашской Республики бюджетам муниципальных 

районов и бюджетам городских округов на проведение мероприятий по подключению 

общедоступных библиотек в Чувашской Республике к сети Интернет и развитие системы 

библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки» 

Администрация Урмарского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемые Правила предоставления средств  из  бюджета Урмарского 

района Чувашской Республики на проведение мероприятий по подключению общедоступных 

библиотек в Урмарском районе Чувашской Республике к сети Интернет и развитие системы 

библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 

и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года. 

 

Глава администрации Урмарского района                                                          К.В. Никитин 

 

Приложение УТВЕРЖДЕНО постановлением администрации 

Урмарского района от  20.05.2015 №  341 

 

Правила 

предоставления средств  из бюджета Урмарского района Чувашской Республики на проведение 

мероприятий по подключению общедоступных библиотек в Урмарском районе Чувашской 

Республике к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи 

расширения информационных технологий и оцифровки 

 

I. Общие положения 

1.1. Настоящие Правила регламентируют порядок предоставления средств из бюдже-

та Урмарского района Чувашской Республики на проведение мероприятий по подключению 

общедоступных библиотек в Урмарском районе Чувашской Республике к сети Интернет и 

развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных техноло-

гий и оцифровки за счет средств, поступивших из республиканского бюджета. 

 

II. Порядок финансирования 

2.1. Предоставление средств на цели, указанные впункте 1.1 настоящих Правил, 

осуществляется по разделу 0800 "Культура и кинематография", подразделу 0801 "Культура", в 

соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета Урмарского района  Чувашской Рес-

публики в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном поряд-

ке главному распорядителю средств бюджета Урмарского района Чувашской Республики – 

администрация Урмарского района. 

2.2. Перечисление средств на цели, указанные впункте 1.1 настоящих Правил, осу-

ществляется с лицевого счета получателя средств районного бюджета Урмарского района Чу-

вашской Республики – администрации Урмарского района, открытого в Управлении Феде-

рального казначейства по Чувашской Республике (далее - УФК по Чувашской Республике), на 

лицевой счет бюджетного учреждения, открытого в УФК по Чувашской Республике. 

2.3. Отдел культуры, спорта и архивного дела администрации Урмарского района 

ежеквартально до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляет в Мин-

культуры Чувашии отчет об использовании средств, полученных на проведение мероприятий 

по подключению общедоступных библиотек Урмарского района Чувашской Республики к сети 

Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информацион-

ных технологий и оцифровки (далее - отчет), по форме, установленной Министерством куль-

туры Российской Федерации. 

2.4. Не использованные по состоянию на 1 января очередного финансового года 

остатки средств  подлежат возврату в республиканский бюджет Чувашской Республики в те-

чение первых 10 рабочих дней очередного финансового года. 

2.5. В случае если неиспользованный остаток средств  не перечислен в доход респуб-

ликанского бюджета Чувашской Республики, он подлежит взысканию в доход республикан-

ского бюджета Чувашской Республики в порядке, установленном Минфином Чувашии, опре-

деляемом с соблюдением общих требований. 

2.6. Средства  в случае их нецелевого использования подлежат взысканию в доход 

республиканского бюджета Чувашской Республики в соответствии с законодательством Рос-

сийской Федерации и законодательством Чувашской Республики. 

 

III. Осуществление контроля 

Контроль за целевым использованием средств  осуществляют отдел культуры, спорта 

и архивного дела  администрации Урмарского района Чувашской Республики, КУ "Централи-

зованная бухгалтерия Урмарского района Чувашской Республики" в соответствии с законода-

тельством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики. 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА  ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №342 

пос. Урмары                                                                                     20  мая 2015 года 

 

О проведении  районного праздника «Акатуй-2015», посвя-

щенного Году К.В. Иванова в Чувашской Республике  

 

 В  целях сохранения и приумножения сложившихся добрых традиций, обычаев, в соответ-

ствии с планом работы администрации Урмарского района 

Администрация Урмарского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести 12 июня 2015 г. районный праздник «Акатуй-2015», посвященный Году К.В. 

Иванова в Чувашской Республике,  («Акатуй -2015»).                    

2. Создать организационный комитет по проведению  «Акатуй-2015» (приложение 1). 

3. Утвердить программу, сметы расходов на проведение культурно-массовых, спортив-

ных мероприятий «Акатуй-2015»(приложение 2,3,4).    

4.  Рекомендовать главам городского и сельских поселений, руководителям предприятий и 

организаций всех организационно-правовых форм принять активное участие в подготовке и 

проведении «Акатуй-2015». 

5. Информационному отделу администрации Урмарского района обеспечить публикацию 

настоящего  постановления в средствах массовой информации.  

 

Глава администрации Урмарского района                                                     К.В.Никитин    

 

Приложение 1 к постановлению администрации  Урмарского 

района от 20.05.2015 №342   

 

Организационный комитет по подготовке и проведению районного  

праздника «Акатуй-2015» 

 

 Тихонов А. И. – первый заместитель главы администрации – начальник отдела строи-

тельства, дорожного и жилищно-коммунального хозяйства администрации Урмарского района 

– председатель оргкомитета; 

 Иванов Д. Г.  – заместитель главы администрации   – начальник отдела сельского хо-

зяйства администрации Урмарского района -  заместитель председателя оргкомитета; 

Павлов Н.А. – управляющий делами – начальник отдела организационно-контрольной и 

кадровой работы администрации Урмарского района -  заместитель председателя оргкомитета;  

Соколов Ю.В. – заместитель главы администрации  -  начальник отдела образования и мо-

лодежной политики администрации Урмарского района -  заместитель председателя оргкоми-

тета;  

Ямукова И.И. – ведущий специалист – эксперт отдела сельского хозяйства администрации 

Урмарского района - секретарь оргкомитета;  

 Члены комиссии: 

Егоров С.В. – глава администрации  Урмарского городского поселения (по согласованию);

  

Андреев В.П. – глава Чубаевского сельского поселения (по согласованию);  

Енькова А. В.-  начальник финансового отдела администрации Урмарского района; 

Дмитриева И.Н.  – начальник отдела культуры, спорта и архивного дела администрации 

Урмарского района; 

Краснова Н.И. – начальник отдела экономического развития, промышленности и торговли 

администрации Урмарского района; 

Чернов А.М. – начальник информационного отдела администрации Урмарского района;  

Ильин В.В. – заведующий сектором физической культуры и спорта отдела культуры, спор-

та и архивного дела администрации Урмарского района; 

Викторов О.В. – директор ООО «УК ЖКХ» Урмарского района (по согласованию); 

Иванов Ю. Г. – директор ООО «Водоканал» Урмарского района (по согласованию); 

Константинов И.Г. – начальник МО МВД РФ «Урмарский» (по согласованию); 

Кириллов В.Н. – главный врач БУ ЧР «Урмарская ЦРБ» Министерства здравоохранения  и 

социального развития  Чувашской Республики (по согласованию); 

Павлова З.Е. – главный редактор АУ «Редакция Урмарской районной газеты «Херле Ялав» 

Мининформполитики Чувашии (по согласованию); 

Харитонов С. Н. – председатель Совета Урмарского РайПО (по согласованию); 

Агеева Л.Ю. – директор МБУК «ЦРК Урмарского района»;  

Викторова Т.М. – директор МБУК «МКДЦ «Урмарский» (по согласованию). 

 

Приложение 2 

к постановлению администрации  Урмарского района  

от 20.05.2015 №342   

 

Программа 

 районного праздника «Акатуй-2015» 

 

1. Массовые гуляния, торговая ярмарка                               8-00 стадион  

2. «Детская площадка» с игровыми аттракционами             9-00  стадион    

3. Выставка сельскохозяйственной техники                         9-00 площадка Дома спорта 

4. Выставка-ярмарка изделий декоративно- 

прикладного искусства и народных                    

промыслов поселений «Город мастеров»                             9-00  пешеходная зона по ул. Ле-

нина 

5. Выступление детских коллективов 

«Звонкоголосое детство»                                                     9-30 центральная площадь 

6. Хореографическая сюита  «Вайа карти»                          10-45 стадион 

7.Открытие праздника «Акатуй»                                         11-00  стадион 

 8. Поздравление гостей праздника,                                      11-10  стадион 

награждение  передовиков 

9. Праздничный концерт участников 

художественной самодеятельности района                           12-00 стадион 

10. Эстрадный концерт                                                        21-00 центральная площадь 

11. Дискотека                                                                      22.00 -24.00 центральная площадь 

12. Праздничный салют                                                       22-30  центральная площадь 

 

Спортивные мероприятия 

Центральный стадион п. Урмары 

1. Шашки-шахматы                                                             9.30  - Дом спорта 

2. Волейбол                                                                         10.00 - волейбольная площадка ста-

диона 

3. Подвижные игры                                                            12.30 - стадион 

4. Легкая атлетика                                                              12.30 - стадион     

5. Подтягивание на перекладине                                         13.00 - стадион 

6. Армспорт                                                                        13.00 - стадион 

7. Перетягивание каната                                                      13.30 - стадион 

8. Поднятие гири 

(женщины-16кг, мужчины-32 кг.)                                       14.00 - стадион 

9. Национальная борьба                                                       14.30 - стадион 

10. Футбол                                                                           16.00 – стадион 

 

Приложение 3 к постановлению администрации  

Урмарского района от  20.05.2015 № 342   

 

Смета расходов  

на  проведение  культурно-массовых мероприятий  

на районном празднике «Акатуй-2015» 

1.Художественное оформление: 

         Шары гелиевые                                                    9800 руб.  

2.Организация театрализованного  представления и эстрадного концерта              55000 руб.        

3.Призы по итогам отчет-смотров   коллективов  художественной        самодеятельности райо-

на  по номинациям       10000 руб. 

4. Призы участникам выставки ДПИ и народных промыслов городского и  сельских поселений  

«Город мастеров»               10000 руб. 

5. Дипломы, грамоты, рамки                                   6820 руб. 

6. Организация праздничного салюта                    35000 руб. 

            Итого:  126620 (сто двадцать шесть тысяч шестьсот двадцать) руб.  

 

Приложение 4 к постановлению администрации  

Урмарского района от  20.05.2015 № 342   

 

Смета расходов  

на проведение спортивных мероприятий  

на районном празднике «Акатуй-2015» 

1. Шашки-шахматы                                       1200 руб. 

garantf1://17557559.0/


09(233) 25 мая 2015  года                    УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                                                                                              _____ 7 
2. Волейбол                                                    3500 руб.      

3. Подвижные игры                                      1500 руб. 

4. Легкая атлетика                                         3000 руб.      

5. Подтягивание на перекладине                1000 руб. 

6. Армспорт                                                   4500 руб. 

7. Перетягивание каната                              2000 руб. 

8. Поднятие гири                                          7000 руб. 

9. Национальная борьба                               31600 руб. 

10. Футбол                                                     3000 руб. 

11. Дартс                                                        1000 руб. 

12. Питание судей                                        3000 руб.   

 

Итого:  62300 (шестьдесят две тысячи триста) руб. 

   

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА  ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №347 

пос. Урмары                                                                                     22  мая 2015 года 
 

О подготовке объектов топливно-энергетического комплекса, ЖКХ и 

социальной сферы Урмарского района к осенне-зимнему периоду 

2015/2016 года 

 

В целях своевременной и качественной подготовки объектов топливно-энергетического 

комплекса, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Урмарского района Чу-

вашской Республики к работе в зимних условиях, а также устойчивого и безаварийного прове-

дения отопительного периода 2015/2016 года  

Администрация Урмарского района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать рабочую комиссию по проверке готовности объектов топливно-энергетического 

комплекса, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Урмарского района к 

отопительному сезону 2015/2016 года в следующем составе: 

Тихонов А.И.– первый заместитель главы администрации - начальник отдела строитель-

ства дорожного и жилищно – коммунального хозяйства администрации Урмарского района  –  

председатель комиссии; 

Ефимов Ю.Н. – начальник отдела специальных программ администрации  Урмарского рай-

она; 

Григорьева А.А. – ведущий специалист – эксперт отдела строительства дорожного и жи-

лищно-коммунального хозяйства администрации Урмарского района; 

Егоров С.В. – глава администрации Урмарского городского поселения Урмарского района 

(по согласованию); 

Иванов В.А.  – директор  МУП УР «Урмарытеплосеть» (по согласованию); 

Павлов В.Н. – директор ООО «Урмарские электрические сети»  (по согласованию); 

Иванов Ю.Г.-  директор  ООО «Водоканал» (по согласованию); 

Петров В.С.- начальник Урмарского РЭС филиала ОАО «МРСК Волги»- «Чувашэнерго» 

(по согласованию); 

Кириллов В.Н. – главный врач  БУ ЧР «Урмарская центральная районная больница» Мин-

здравсоцразвития Чувашии (по согласованию); 

Максимов С.А. – начальник хозяйственно-эксплуатационной группы отдела образования и 

молодежной политики  администрации Урмарского района; 

Викторов О.В. – генеральный  директор ООО «Управляющая компания ЖКХ Урмарского 

района» (по согласованию); 

 Андреева З.С. – старший государственный инспектор Чувашского территориального отдела 

Приволжского Управления Ростехнадзора (по согласованию); 

Сабиров Р.Г. – государственный инспектор Чувашского территориального отдела Приволж-

ского Управления Ростехнадзора (по согласованию); 

Афанасьев Д.Г. – государственный инспектор Чувашского территориального отдела При-

волжского Управления Ростехнадзора (по согласованию). 

2. Утвердить план мероприятий по подготовке муниципальных объектов жилищно-

коммунального хозяйства и энергетики к отопительному сезону 2015/2016 года (приложение 

1). 

3. Руководителям предприятий, организаций и учреждений, независимо от организацион-

но-правовых форм и видов собственности рекомендовать обеспечить: 

выполнение Плана мероприятий, объемов капитального ремонта и замены неисправных 

котлов в период подготовки к осенне-зимнему периоду 2015/2016 года (приложение № 2), объ-

емов замены ветхих тепловых и водопроводных сетей на 2015 год (приложение № 3), ежене-

дельное представление информации о подготовке жилищного фонда к работе в осенне-зимний 

период по форме согласно приложению № 4; 

завершение основных мероприятий по подготовке к работе в осенне-зимний период потре-

бителей тепловой энергии, теплопотребляющие установки которых подключены (технологи-

чески присоединены) к системе теплоснабжения (далее - потребители тепловой энергии), теп-

лоснабжающих и теплосетевых организаций до 15 сентября 2015 года; 

принятие мер по погашению просроченной задолженности за потребленные топливно-

энергетические ресурсы (газ, тепловую, электрическую энергию) до 15 сентября 2015 года; 

4. Рабочей комиссии  рассмотреть  документы, подтверждающие выполнение требований 

по готовности, а при необходимости - провести осмотр объектов проверки. 

Результаты проверки оформляются актом проверки готовности к отопительному периоду 

(далее - акт), который составляется не позднее одного дня с даты завершения проверки. 

В акте содержатся следующие выводы комиссии по итогам проверки: 

- объект проверки готов к отопительному периоду; 

- объект проверки будет готов к отопительному периоду при условии устранения в уста-

новленный срок замечаний к требованиям по готовности, выданных комиссией; 

- объект проверки не готов к отопительному периоду. 

При наличии у комиссии замечаний к выполнению требований по готовности или при не-

выполнении требований по готовности к акту прилагается перечень замечаний (далее - Пере-

чень) с указанием сроков их устранения. 

Паспорт готовности к отопительному периоду (далее - паспорт) выдается уполномоченным 

органом, образовавшим комиссию, по каждому объекту проверки в течение 15 дней с даты 

подписания акта в случае, если объект проверки готов к отопительному периоду, а также в 

случае, если замечания к требованиям по готовности, выданные комиссией, устранены в срок, 

но не позднее 15 сентября для потребителей тепловой энергии, не позднее 1 ноября - для теп-

лоснабжающих организаций. 

Организация, не получившая по объектам проверки паспорт готовности до последней даты,   

обязана продолжить подготовку к отопительному периоду и устранение указанных в акте за-

мечаний к выполнению (невыполнению) требований по готовности. После уведомления ко-

миссии об устранении замечаний к выполнению (невыполнению) требований по готовности 

осуществляется повторная проверка. При положительном заключении комиссии оформляется 

повторный акт с выводом о готовности к отопительному периоду, но без выдачи паспорта в 

текущий отопительный период. 

Комиссия по итогам своей работы в срок до 15 ноября 2015 года оформляет Акт готовно-

сти муниципального образования к работе в осенне-зимний период. 

5. Признать утратившим силу постановление  администрации Урмарского района от 

05.06.2014 № 341 «О подготовке жилищно-коммунального хозяйства к осенне-зимнему перио-

ду 2014/2015 года».  

6. Информационному отделу администрации Урмарского района опубликовать данное по-

становление в средствах массовой информации. 

7. Контроль  за выполнением данного постановления возложить на отдел строительства 

дорожного и жилищно – коммунального хозяйства администрации Урмарского района. 

 

Глава администрации Урмарского района                                                   К.В.Никитин   

                                                   
Приложение 1 УТВЕРЖДЕНО постановлением администра-

ции Урмарского района от  22.05.2015 №  347 
                

План мероприятий 

по подготовке муниципальных объектов жилищно-коммунального хозяйства района, 

жилищного фонда и объектов социальной сферы к отопительному сезону 2015/2016 года 

           

№ 

п/п 

Наименование мероприятий срок исполнения ответственный ис-

полнитель 

 Организационные вопросы   

1. Провести совещание с руководителями 

бюджетных организаций, предприятий 

ЖКХ по вопросам подготовки к началу 

отопительного сезона 

до  10 июня 2015 

г. 

отдел строительства 

дорожного и жилищно 

– коммунального хо-

зяйства администра-

ции Урмарского райо-

на 

2. Обеспечение выполнения установленных 

объемов капитального ремонта и замены 

неисправных котлов, ветхих тепловых и 

водопроводных сетей 

до 15  сентября 

2015 г. 

МУП УР «Урмары-

теплосеть», ООО «Во-

доканал» (по согласо-

ванию) 

3. Завершение выполнения основных меро-

приятий по подготовке к работе в осенне-

зимний период жилищного фонда с 

оформлением паспортов готовности к экс-

плуатации в зимних условиях 

до 15 сентября 

2014 г. 

ООО «УК ЖКХ УР» 

(по согласованию)  

4. Разработать и согласовать с администра-

цией график ограничения и очередности 

отключений или сокращения отпуска газа 

на  случай ограничения подачи газа, ава-

рий  на сетях 

август 

 2015 г. 

МУП УР «Урмары-

теплосеть» 

 

5. Завершение выполнения основных меро-

приятий по подготовке к отопительному 

сезону энергоснабжающих организаций 

независимо от организационно-правовых 

форм и форм собственности  

до 15 сентября 

2015 г. 

ООО «Урмарские 

электрические сети»  

Урмарский РЭС фи-

лиала ОАО «МРСК 

Волги»-

«Чувашэнерго» 

(по согласованию) 

6. Обеспечение оформления паспортов, ак-

тов готовности к отопительному сезону 

энергоснабжающих организаций в соот-

ветствии с Положением об оценке готов-

ности  электро- и теплоснабжающих орга-

низаций к работе в осенне-зимний период, 

утвержденным Минпромэнерго России 25 

августа 2004 года 

до 15 сентября 

2015 г. 

ООО «Урмарские 

электрические сети» 

Урмарский РЭС фи-

лиала ОАО «МРСК 

Волги»-

«Чувашэнерго» 

(по согласованию) 

7. Провести ревизию и ремонт теплоизоля-

ции систем отопления 

до 1 сентября 

2015 г. 

Руководители пред-

приятий и учреждений 

(по согласованию) 

8. Проведение учебно-тренировочных заня-

тий по комплексному взаимодействию при 

ликвидации аварийных ситуаций на объ-

ектах топливно-энергетического комплек-

са, жилищно-коммунального хозяйства и 

социальной сферы 

до 1 сентября 

2015 г. 

Отдел специальных 

программ админи-

страции Урмарского 

района  

9. Произвести гидравлическую промывку и 

испытание систем теплоснабжения жилых 

домов и объектов бюджетной сферы 

июль-август 

2015 

ООО «УК ЖКХ», 

РОО, 

БУ ЧР «Урмарская 

ЦРБ» Мин-

здравсоцразвития Чу-

вашии(по согласова-

нию) 

10. Создание запасов жидкого и твердого топ-

лива в необходимых объемах 

до 1 октября 

2015 г. 

РОО, БУ ЧР «Урмар-

ская ЦРБ» Мин-

здавсоцразвития Чу-

вашии,  МУП 

«Сывлах» (по согла-

сованию) 

11. Подготовка котельных к работе на резерв-

ных видах топлива (мазут, каменный 

уголь) в режимах ограничения поставки 

природного газа при возникновении ава-

рийных ситуаций и в период похолоданий 

до 1 октября 

2015 г. 

РОО, БУ ЧР «Урмар-

ская ЦРБ» Мин-

здравсоцразвития Чу-

вашии (по согласова-

нию) 

12. Обеспечение текущих платежей и погаше-

ния задолженности за потребленные под-

ведомственными организациями и органи-

зациями жилищно-коммунального хозяй-

ства топливно-энергетические ресурсы 

постоянно Руководители пред-

приятий и организа-

ций  

(по согласованию) 

13. Создание неснижаемых запасов матери-

ально-технических ресурсов в организаци-

ях жилищно-коммунального хозяйства для 

оперативного устранения аварийных ситу-

аций на объектах жилищно-

коммунального хозяйства и социальной 

сферы 

до 1 октября 

2015 г. 

Организации комму-

нального комплекса 

(по согласованию) 

14. 

 

Обеспечение резервирования источников 

электроснабжения коммунальных отопи-

тельных котельных, оснащении объектов 

резервными автономными источниками 

питания для их нормального функциони-

рования в условиях чрезвычайных и ава-

рийных ситуаций 

до 1 октября 

2015 г. 

Организации комму-

нального комплекса 

(по согласованию) 

15. Проведение работ по реализации энерго-

сберегающих мероприятий, оснащению 

объектов социальной сферы, жилищного 

постоянно Руководители пред-

приятий и организа-

ций 



09(233) 25 мая 2015  года                    УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                                                                                              _____ 8 
фонда приборами учета и регулирования 

потребления энергоресурсов и воды 

(по согласованию) 

15.1 Проведение комиссионной проверки го-

товности к работе в осенне-зимний период 

2015/2016 года с оформлением паспортов 

готовности к отопительному периоду  

  

15.2 потребителей тепловой энергии до 15 сентября 

2015 г. 

администрация Ур-

марского района  

16. теплоснабжающих и теплосетевых органи-

заций 

до 1 ноября 2015 

г. 

администрация Ур-

марского района 

17. Получение паспорта готовности муници-

пального образования к отопительному 

периоду 2015/2016 года и представление 

его копии в Минстрой Чувашии 

до 15 ноября 

2015 г. 

администрация Ур-

марского района 

18. Подготовка специальной техники и меха-

низмов организаций жилищно-

коммунального хозяйства к работе в зим-

них условиях, заготовка в полном объеме 

противогололедных реагентов 

до 1 октября 

2015 г. 

Организации комму-

нального комплекса, 

администрации посе-

лений (по согласова-

нию); 

19. Возобновление работы на отопительный 

период в круглосуточном режиме объеди-

ненных аварийно-диспетчерских служб 

организаций жилищно-коммунального 

хозяйства 

с 1 октября 2015 

г. 

Организации комму-

нального комплекса 

20. Представление информации о подготовке 

жилищного фонда к работе в осенне-

зимний период: 

  

20.1 в Минстрой Чувашии 1 и 15 числа 

ежемесячно с 1 

июля до 30 сен-

тября 2015 г. 

администрация Ур-

марского района 

20.2 в Госжилинспекцию Чувашии с 1 августа до 30 

сентября 2015 г. 

еженедельно 

администрация Ур-

марского района 

21. Своевременное представление информа-

ции в отдел строительства дорожного и 

жилищно-коммунального хозяйства адми-

нистрации Урмарского района о ходе под-

готовки к работе в осенне-зимний период 

по форме N 1-ЖКХ (зима) срочная 

1 числа месяца, 

следующего за 

отчетным, в пе-

риод с 1 июля по 

1 ноября 2015 г. 

Руководители пред-

приятий, организаций 

и учреждений (по 

согласованию); 

22. Обеспечение ежедневного представления 

информации о подаче тепла на объекты 

социальной сферы и жилищного фонда в 

Минстрой Чувашии 

с даты начала 

отопительного 

сезона до полно-

го подключения 

объектов 

администрация Ур-

марского района 

 

Приложение 2 к постановлению администрации 

Урмарского района от  22.05.2015 № 347  

 

ОБЪЕМЫ 

капитального ремонта и замены неисправных котлов в период подготовки 

к осенне-зимнему периоду 2015/2016 года 

(единиц) 

№

 пп 

Наименование муниципаль-

ного района 

Всего В том числе организа-

ций жилищно-коммунального 

хозяйства 

1 Урмарский район 0 0 

 Итого 0 0 

 

Приложение 3 к постановлению администрации 

Урмарского района от  22.05.2015 № 347  

 

 

ОБЪЕМЫ 

замены ветхих тепловых и водопроводных сетей на 2015 год 

(км) 

 

№   

пп 

Наименование 

муниципального 

района 

Ветхие тепловые сети в двухтруб-

ном исчислении 

Ветхие водопроводные сети 

всего в том числе организаций 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

всего в том числе орга-

низаций жилищно-

коммунального 

хозяйства 

1 Урмарский район 0,15 0,15 0,15 0,15 

 Итого 0,15 0,15 0,15 0,15 

 
Приложение 4 к постановлению администрации Урмар-

ского района от  22.05.2015 № 347  

 

ИНФОРМАЦИЯ 

о подготовке жилищного фонда к работе в осенне-зимний период  

на __  __________________ 2015 года 

(форма) 

№ пп Количество 

многоквар-

тирных до-

мов, распо-

ложенных на 

территории 

муниципаль-

ного района, 

единиц 

Промывка и 

опрессовка, 

единиц 

Замена внутри-

домовых сетей, 

пог. метров 

Ремонт 

О
ф

о
р

м
л
ен

и
е 

п
ас

п
о

р
то

в
 г

о
то

в
н

о
ст

и
 

ж
и

л
и

щ
н

о
го

 ф
о

н
д

а,
 е

д
и

н
и

ц
 

д
о

м
о

в
 

у
зл

о
в
 

в
о

д
о

сн
аб

ж
ен

и
я
 

к
ан

ал
и

за
ц

и
и

 

те
п

л
о

сн
аб

ж
ен

и
я
 

эл
ек

тр
о

сн
аб

ж
ен

и
я
 

га
зо

сн
аб

ж
ен

и
я
 

к
р

о
в
ел

ь
 д

о
м

о
в
, 

к
в
. 

м
ет

р
о

в
 

о
тм

о
ст

к
о

в
 

д
о

м
о

в
, 

к
в
. 

м
ет

-

р
о

в 

о
то

п
и

те
л
ь
н

ы
х

 п
еч

ей
, 

ш
ту

к
 

д
ы

м
о

х
о

д
о

в
, 

ш
ту

к
 

ф
ас

ад
о

в
, 

к
о

л
и

ч
ес

тв
о

 д
о

м
о

в
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1

0 

11 12 13 14 15 

план               

факт               

%               

 

 

Руководитель: 

 

ГЛАВА УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ – ПРЕДСЕДАТЕЛЬ 

УРМАРСКОГО РАЙОННОГО СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №6 

пос.Урмары                                                                                              25 мая 2015 года 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принци-

пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 14 Устава Ур-

марского района Чувашской Республики 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить публичные слушания в зале заседаний администрации Урмарского района 

в форме слушания с участием представителей общественности Урмарского района на 10 часов 

00 мин 23 июня 2015 года по вопросу: «О внесении изменений в Устав Урмарского района 

Чувашской Республики» (проект прилагается). 

2. Информационному отделу администрации Урмарского района опубликовать настоя-

щее постановление и прилагаемый проект не позднее, чем за 30 дней до проведения слушаний. 

 

 

Глава Урмарского района -Председатель Урмарского районного 

Собрания депутатов                                                                                               М.А. Пуклаков 
 

ПРОЕКТ 

Решения 

 

О внесении изменений в Устав Урмарского района 

Чувашской Республики 

 

В целях приведения Устава Урмарского района Чувашской Республики в соответ-

ствие требованиями Федерального закона от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Закона Чувашской Респуб-

лики от 18.10.2004 N 19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике» 

Урмарское районное Собрание депутатов  

РЕШИЛО: 

1. Внести в Устав  Урмарского района Чувашской Республики, принятый решением 

Урмарского районного Собрания депутатов от 18.11.2005 г №22 (с изменениями, внесенными 

Решениями  Урмарского районного Собрания депутатов Чувашской Республики от  25.04.2006 

г №62, от 03.11.2006 г №117, от 29.06.2007 г №180, от 07.04.2008 г №250, от 11.06.2009 г 

№325, от 30.07.2009 г №331, от 12.04.2010 г №391, от 12.07.2010 г №416, от 24.02.2011 г  №37, 

от 04.09.2012 г №148, от 27.02.2013 г №178, от 24.09.2013 г  №230, от 26.05.2014 г № 271, от 

27.11.2014 г № 297, от 05.03.2015 г № 310)  (далее-Устав) следующие изменения: 

1.1. Пункт 16 статьи 7 Устава изложить в следующей редакции: 

16) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), 

транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых комму-

нальных отходов на территории Урмарского района;»; 

1.2. В пункте 17 части 1 статьи 7 Устава слова «,в том числе путем выкупа,» исклю-

чить; 

1.3. Часть 1 статьи 7 Устава дополнить пунктом 45 следующего содержания: 

«45)организация в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 221-

ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» выполнения комплексных кадастровых ра-

бот и утверждение карты-плана территории.»; 

1.4. Часть 5 статьи 17 Устава изложить в следующей редакции: 

«5. Порядок назначения и проведения опроса граждан определяется уставом Урмар-

ского района и (или) нормативными правовыми актами Урмарского районного Собрания депу-

татов в соответствии с законом Чувашской Республики.»; 

1.5.  Часть 2 статьи 20 Устава после слов «на непостоянной профессиональной осно-

ве» дополнить словами «с правом решающего голоса»; 

1.6. Часть 2 статьи 20 Устава дополнить абзацем вторым следующего содержания: 

«Полномочия депутата Урмарского районного Собрания депутатов, избранного гла-

вой Урмарского района, прекращаются.»; 

1.7. В части 10 статьи 20 Устава слова «из состава Урмарского районного Собрания 

депутатов» заменить словами «Урмарским районным Собранием депутатов»; 

1.8.  Часть 3 статьи 38 Устава дополнить: 

«Порядок проведения конкурса должен предусматривать опубликование условий 

конкурса, сведений о дате, времени и месте его проведения, проекта контракта не позднее чем 

за 20 дней до дня проведения конкурса. 

Общее число членов конкурсной комиссии в Урмарском районе устанавливается Ур-

марским районным Собранием депутатов. 

В Урмарском районе половина членов конкурсной комиссии назначается Урмарским 

районным Собранием депутатов, а другая половина - Главой Чувашской Республики.»; 

1.9. Часть 2 статьи 62 Устава изложить в следующей редакции: 

«2. Полномочия Урмарского районного Собрания депутатов прекращаются со дня 

вступления в силу закона Чувашской Республики о его роспуске.»; 

1.10. Статью 62 Устава дополнить частью 2.1. следующего содержания: 

«2.1. В случае, если соответствующим судом установлено, что избранный в право-

мочном составе Урмарское районное Собрание депутатов в течение трех месяцев подряд не 

проводил правомочного заседания, Глава Чувашской Республики в течение трех месяцев со 

дня вступления в силу решения суда, установившего данный факт, вносит в Государственный 

Совет Чувашской Республики проект закона Чувашской Республики о роспуске Урмарского 

районного Собрания депутатов.»; 

1.11. Статью 62 Устава дополнить частью 2.2. следующего содержания: 

«2.2. В соответствии с Федеральным законом депутаты Урмарского районного Собра-

ния депутатов, распущенного на основании части 2.1 настоящей статьи, вправе в течение 10 

дней со дня вступления в силу закона Чувашской Республики о роспуске Урмарского районно-

го Собрания депутатов обратиться в суд с заявлением для установления факта отсутствия их 

вины за непроведение Урмарским районным Собранием депутатов правомочного заседания в 

течение трех месяцев подряд.». 

2. Подпункт 1.1. пункта 1 настоящего Решения вступают в силу с 1 января 2016 года. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и 

официального опубликования. 

 

Глава Урмарского района – Председатель Урмарского районного 

Собрания депутатов                            М.А.Пуклаков 

 

 

 
Периодическое печатное издание 

«Урмарский вестник» 

Адрес редакционного совета  и издателя: 

429400, пос. Урмары, ул.Мира,5 

Email: urmary@cap.ru 

 

Учредитель: 

администрация Урмарского района 

Чувашской Республики 

Председатель редакционного совета 

Павлов Н.А. 

Тираж 100 экз. 

Объем 1 п.л. формат  А-4 

Распространяется бесплатно 

consultantplus://offline/ref=4EF9A263B25ACAF8FD03635A911B3E5CE888B3F3886C9385B5C045EF454937AE031AB2C38C1ACCYCcBL
consultantplus://offline/ref=4F206BDCC9709A1549407119C55D366D94AA4C4D747DE5F8B1D9178DC47AX4N
consultantplus://offline/ref=4F206BDCC9709A1549406F14D33168699DA615427672EBAFED864CD093AD8CC5CF019C16E402DF79X9N

